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Żyjemy w czasach, kiedy numery, kody i piny są wszechobecne. Okazuje się, że rodzice oczekujący
przyjścia na świat swojej córeczki w najbliższym czasie, mogą od razu uczynić ją posiadaczką
najprostszego numeru PESEL, składającego się z samych dwójek. Jak to możliwe? Jakie warunki trzeba
spełnić?

Dziewczynki, które przyjdą na świat w najbliższym czasie mają szanse na szczególny PESEL fot. ARC OX.PL

 22 lutego 2022 r. pewien noworodek może otrzymać jeden z najprostszych możliwych numerów PESEL w Polsce, składający się z
samych dwójek. Wiadomo, że będzie to dziewczynka. 

Powszechny Elektroniczny System Ewidencji Ludności stosowany jest w Polsce od 1977 roku. Numer PESEL jest krajowym
numerem identyfikacyjnym. PESEL identyfikuje tylko jedną osobę i nie można go zmienić wyjątkiem są  niektóre sytuacje, takie jak
np. sprostowanie daty urodzenia lub korekta płci. Numer PESEL nadaje kierownik urzędu stanu cywilnego, organ gminy lub organ
wydający polski dokument tożsamości.

Szczególny kod liczbowy stanowiący o naszej tożsamości złożony jest z jedenastu cyfr. Na początku są: dwie ostatnie cyfry roku
urodzenia, miesiąc urodzenia (z zakodowanym stuleciem urodzenia) i dzień urodzenia. Stulecie urodzenia kodowane jest poprzez
dodanie do liczby oznaczającej miesiąc urodzenia: liczby 80 — w przypadku osób urodzonych w latach 1800-1899, liczby 0 — w
przypadku osób urodzonych w latach 1900-1999, liczby 20 — w przypadku osób urodzonych w latach 2000-2099. 
Dziewczynka, która przyjdzie na świat 22 lutego 2022 roku uzyska unikalny numer pesel składający się z samych dwójek. Jak to
możliwe? Lutowy kod 02 uzyska postać 22, który w połączeniu z 22 rokiem i 22 dniem miesiąca przełoży się na pierwsze cyfry
PESEL: 222222.
Kolejne cyfry od siódmej do dziesiątej to numery porządkowe. Chłopcy otrzymują kolejne numery nieparzyste, a dziewczynki -
parzyste. Oznacza to, że numer 2222 otrzyma 1111. dziewczynka urodzona tego dnia, o ile będzie ich aż tak wiele. Dziesiąta cyfra
pełni funkcję oznaczenia płci.
Ostatnia cyfra PESEL-u jest liczbą kontrolną. Jest potrzebna, by umożliwić elektroniczną kontrolę poprawności całego numeru.
Obliczana jest według odpowiedniego wzoru na podstawie wcześniejszych cyfr. Przy dziesięciu dwójkach, liczba kontrolna również
wyniesie 2.

Życzymy, aby była to nowa mieszkanka Śląska Cieszyńskiego.
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